
　「絆通信」編集委員長のまみちゃん
こと、真弓で～す！寒い日が続いて
います(^_^;)体調崩していませんか！？ 　平成２８年９月末集計の数字です。
北海道絆menづくりプロジェクトの活動 ☆全刑法犯
については、ホームページ＆facebookを見てね(^^)v

　平成２８年１０月１５日（土）三井アウトレット札幌
北広島イベントスペースにおいて、秋の全国地域安 ☆重要犯罪（殺人・強盗・放火・強姦等）
全運動に伴う『安全・安心啓発イベント』＆『絆メッセ
ージPaix2（ぺぺ）コンサート』を行いましたよ(*^^)v
　いつもは、ホテルを会場に行って来た「絆メッセージ
Paix2（ぺぺ）コンサート」ですが、今回は広く絆プロジ
ェクトの活動も知ってもらおう！ということで、北海道・ ☆重要窃盗犯（侵入盗・自動車盗・ひったくり・すり等）
北海道防犯協会連合会・厚別警察署とともに、啓発
を兼ね実施。全国銀行協会の協力も得、「ダマされ
ないで！振り込め詐欺撲滅隊」と称し、劇団ひまわり
による寸劇も行われました（*^_^*）
　冒頭、厚別警察署長が挨拶に立ち、Paix2の２人 ☆特殊詐欺事件発生状況（H28.10末現在）
が、一日警察署長の委嘱を受け、お客様に啓発グ
ッズ等を配布し、安全安心を呼び掛けました！

　この季節、タイヤ盗に注意！しっかり保管を！！

　北海道犯罪のない安全で安心な地域づくり推進会
議（議長：高橋はるみ知事）では、防犯や交通安全に
関する「安全で安心な地域づくりメールマガジン」を
発信しています。購読無料で簡単に登録出来ます！
みんなで登録して犯罪から身を守りましょう(*^^)v
http://www1.hokkaido-jin.jp/mail/magazine/
　北海道警察でも、ツイッターで道内の犯罪発生・
防犯情報を発信しています！みんなで”フォロー”
して、情報を共有しましょう(@^^)/~~~
アカウント名：『北海道警察防犯情報発信室』

　当日は、４００個以上の防犯グッズを配布した他、
絆プロジェクトで制作している、「安全安心どさんこか 一二三北路㈱・ひまわり建設㈱・㈱澤木ﾃｯｸ・㈱三協ｿｲﾙ・

るた」も子ども達に配布。　厚別警察署員による、酔 ㈱大鐡・㈱ﾃｸﾉﾚﾝﾀﾙ・㈱ｼﾞｵﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ・伊藤組土建㈱・

払い体験や、夜光反射材効果体験もして頂きました。 ㈱中央バス自動車学園・㈲ﾃｨｰｴﾇ商事・㈲岡畜産・
㈱ﾘﾊﾞｰｽﾄﾝ・㈱東家寿楽・㈱特殊印刷・DICｸﾞﾗﾌｨｯｸｽ・
村田金箔㈱・昭和ﾚｰﾍﾞﾙ印刷工業㈱・西村工業㈱・
㈱武田整備・㈲藤城建設・嶋田久昭・㈲松盛庵・森川㈱・
㈲寿司うろこ・北創丸杉建設㈱・㈱勉建設・暁交通㈱・
㈱麻生自動車センター麻生自動車学園・日出王商事㈱・
㈱米山土建・㈱皆善工業・㈱オオイ工務店・㈱光文堂・
㈱ﾛｺﾞｽﾎｰﾑ・安田興業㈱・K'Sﾚﾝﾀﾙ㈱・由利工業㈲・

　準備された実行委員の皆様、お疲れ様でした！ 東区災害防止協力会・㈲長内商事・北村光一郎・

ご協力頂きました、北海道・北海道防犯協会連合会 大同運輸㈱・道建工事㈱・横山食品㈱・横山製粉㈱

・厚別警察署・全国銀行協会の皆様にも感謝です！ 東舗建設㈱・丸菱建設㈱・㈱興陽技建・北日本重機㈱

お越し頂いた皆様ありがとうございました(@^^)/~~~ ㈱日康商会・三道工業㈱・㈲ﾜｰｹﾝ・㈲松井商事

増減
-74

-461,344,718

北海道のメールマガジンへの登録を！

絆コンサート協賛企業紹介（順不同）Thanks!

被害総額 336,438,942 797,783,660
認知件数

Ｈ２８
152

Ｈ２７
226

-289
563
-31

2,691
1,916
286

増減％
-9.7
41.6
-9.8

-6.1

区分
認知件数
検挙件数
検挙人員

件数 前年同月比

検挙人員

件数
295
242
184

前年同月比
-87
-18
-12

-9.3
11.8
-1.2

区分
認知件数
検挙件数

増減％
-22.8
-6.9

認知件数
検挙件数
検挙人員

24,848
9,703
5,906

-2,543
1,021
-69

http://www.hokkaido-kizuna.com 発行日　　平成２８年１１月１４日

安全安心イベント・絆コンサート開催！

数字で見る北海道の犯罪状況！
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